国家重点研发计划项目

区域场地土壤跨介质污染物多源清单与制定方法

项目办通 [2021] 001号

关于召开国家重点研发计划“区域场地土壤跨介质污染物

多源清单与制定方法”项目启动会暨方案论证会的通知

各课题单位：

国家重点研发计划“区域场地土壤跨介质污染物多源清单与制定

方法”立项工作已经完成，为切实做好项目启动和后续推进工作，根

据科技部管理机构的要求，项目组决定召开项目启动会暨方案论证

会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：2021 年 3 月 26-27 日，26 日下午报道，27 日项

目启动会。

二、会议地点：上海市闵行区东川路 500 号河口海岸大楼 A304

会议室。

三、参会人员：有关领导、项目跟踪专家、特邀专家、项目与

课题负责人及项目骨干、项目其他相关人员。

四、会议议程：见附件一。

五、会议主要材料：

（1）项目负责人汇报项目实施方案（PPT，20 分钟）；

（2）课题负责人汇报课题实施方案（PPT，15 分钟）；

（3）项目、课题实施方案（WORD）。

六、注意事项

（1）各课题负责人通知所在课题骨干人员参会并返回参会回执

（附件二），参会人员请自行到会，食宿由项目组统一安排，交通费

和住宿费自理；

（2）会议地址及酒店地址见附件三。

七、会务联系人

李晔，18522571656，邮箱 yli@geo.ecnu.edu.cn;

何尔凯，13829761540，邮箱 ekhe@geo.ecnu.edu.cn.

华东师范大学地理科学学院

“区域场地土壤跨介质污染物多源清单与制定方法”

项目管理办公室

2021 年 3 月 17 日

mailto:邮箱yli@geo.ecnu.edu.cn
mailto:邮箱ekhe@geo.ecnu.edu.cn
liye
图章

附件一：

国家重点研发计划项目

“区域场地土壤跨介质污染物多源清单与制定方法”

项目启动会暨方案论证会日程安排

时间：2021 年 3月 27日

地点：华东师范大学闵行校区河口海岸大楼 A304 会议室

（上海市闵行区东川路 500 号）

开幕式主持人：科技处处长 张桂戌

8:30-8:35 介绍出席会议领导、嘉宾

8:35-8:40 孙真荣副校长致辞

8:40-8:45 科技部领导讲话

8:45-8:50 上海市科委领导讲话

8:50-9:00 集体合影

主持人：专家组组长 陶澍院士

9:00-9:20 项目总体报告（项目首席 刘敏教授）

9:20-9:35 课题一报告（上海交通大学 赵玲教授）

9:35-9:50 课题二报告（浙江大学 刘杏梅教授）

9:50-10:05 课题三报告（华东师范大学 刘敏教授）

10:05-10:20 课题四报告（生态环境部土壤中心 谢云峰研究员）

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:30 项目跟踪专家组、专家委员会审议项目方案

11:30-12:00 项目跟踪专家组、专家委员会讨论，形成决议

12:00-13:30 午餐

14:00-17:00
讨论专家对项目和各课题实施方案的意见和建议，完善实施方

案，布置 2021年工作任务

会议结束

附件二：

国家重点研发计划“区域场地土壤跨介质污染物多源清单与制

定方法”项目启动会暨方案论证会参会回执

姓名 单位 性别
职务/

职称

联系

电话

电子

邮箱

抵达时间（航

班、高铁班次）

住宿日期

和天数

附件三：

会议地址：华东师范大学河口海岸大楼 A304 会议室（上海市东川

路 500 号）

从虹桥交通枢纽到上海紫竹万怡酒店（上海市紫星路 588 号 3 幢），

打车约 110 元。

从浦东国际机场到上海紫竹万怡酒店（上海市紫星路 588 号 3 幢），

打车约 160 元。